АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня 2017 г.                                                                                                  № 417
Экз.№________
р.п. Чердаклы
О проведении школьной ярмарки на территории муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в товарах школьного ассортимента:
1. Провести  на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 22 июля 2017 года школьную ярмарку в здании Дома культуры р.п. Чердаклы по адресу: Ульяновская область, р.п. Чердаклы, ул. Советская. 2.
2. Создать комиссию по организации и проведению школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение).
4. Рекомендовать производителям товаров школьного ассортимента, расположенным на территории Ульяновской области, принять активное участие в организации торговли в день проведения школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
5. Обеспечить:

5.1. Муниципальному учреждению управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

- информирование производителей товаров школьного ассортимента, расположенных на территории Ульяновской области, о дате и месте проведения школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
- размещение производителей товаров школьного ассортимента в местах проведения школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

- доведение через средства массовой информации до населения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области информации о месте и времени проведения школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
5.2. Отделу по делам культуры, досуга населения, спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области выступления коллективов художественной самодеятельности в день проведения школьной ярмарки на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

7. Контроль настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального учреждения управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Ю.В. Каргина.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                         В.В. Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 19 июня 2017  № 417
СОСТАВ

районной комиссии по проведению  школьной ярмарки на территории

муниципального образования  «Чердаклинский район»
Ульяновской области
Председатель комиссии:

Каргин Ю.В. – начальник управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Секретарь комиссии:

Святова Г.В. – главный инспектор Муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения системы образования Чердаклинского района» (по согласованию)

Члены комиссии:

Кузнецова И.Ю. – методист Муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения системы образования Чердаклинского района» (по согласованию);
Сатдинова Э.Ш. – начальник отдела по делам культуры, досуга населения,  спорта и молодёжной политики администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
Озеров Е.А. – директор – главный редактор Областного автономного управления «Информационное агентство «Приволжье–медиа»» (по согласованию)
___________________